







Czytelnicy i korespondenci piszą

O czym należy pamiętać

Fabryka Maszyn Zniwnych w Płocku produkuje maszyny dla wsi, które powinny być dobrej jakości. Nasza robota uzależniona jest jednak od jakości części, które dostajemy z innych fabryk...

sprowadzamy rolki, łożyska do kosiarki konnej, które nie są wykonane według rysunku technicznego. Powinny mieć średnicę 10 mm, a mają 9,5 mm. Podobnie źle wyprodukowane części mamy niestety znacznie więcej.

Wszystkie wybrukowane części leżą bezużytecznie blokując nam miejsce w magazynach. A co najważniejsze podraża to koszty własnej naszej fabryki.

DEKRET RADY PAŃSTWA z dnia 4. III. br. o wzmożeniu walki z produkcją złej jakości obowiązuje wszystkich i wszystkie fabryki powinny o tym pamiętać.

JOZEF PRZYBYLSKI Płock

Spawacz — sprzalaczem

W Bydgoskiej Fabryce Sygnalów Kolejowych zorganizowane zostało zawodowe szkolenie przetranszawców. W wyniku szkolenia wielu robotników zostało przeszkolonych na spawaczy.

nia kursu, jednak dotychczas nie otrzymał spawarki — natomiast jest w dalszym ciągu sprzalaczem.

Mnie się wydaje, że nie po to szkoli się nowe kadry i wydaje pieniądze na opłacenie instruktorów szkoleniowych, aby później nie wykorzystywać tych fachowców na odpowiednich stanowiskach roboczych.

EDWARD WIETECZA Bydgoszcz

Książka to Twój przyjaciel

W okresie Dni Oświaty, Książki i Prasy w Zakładach Przemysłu Bawełnianego im. F. Dzierżyńskiego w Łodzi panuje ożywiony ruch.

Mickiewicza, Słowackiego, Orzeszkowej, Sienkiewicza, Górkę, współczesnych pisarzy polskich i radzieckich oraz wielu innych.

Książki kupują robotnicy i pracownicy umysłowi. Dużym zainteresowaniem wśród robotników cieszą się dzieła towarzysza Stalina.

Czytanie literatury pięknej i studiowanie dzieł klasyków marksizmu pomagają towarzyszą w ich pracy zawodowej, rozszerza horyzonty myślowe.

A. DRECKZO Łódź

Gwarancja lepszej jakości

Przed zarządzeniem Wydziału Sieciarskiego PPIUR „Arka” w Gdyni w miesiącu czerwcu br. stanęło bardzo poważne zadanie wykonania 165 nowych sieci w tym 65 przeznaczonych do połowów na Morzu Północnym.

podpisywania listów gwarancyjnych. Sieciarka Agnieszka Trun pierwsza podpisując list gwarancyjny m. in. powiedziała: „Nie wypuszczając ani jednej sieci posiadającej jakikolwiek błąd ułatwim pracę naszym rybakom i przyczynimy się poważnie w ten sposób do wykonania planów połowów”

Słowa Agnieszki Trun przyjęte zostały przez zarząd górnymi oklaskami. Za jej przykładem listy gwarancyjne podpisała duża część załogi.

EDWARD WÓJCIK Gdynia

Kropki nad „i”

Wzdużnym widokiem panującej wokół nas, aby czymś urozmaicić szare i szare, widać stocznię, w której pracownicy w Barcelonie Klubu Arki Noego, gdzie każdy z nich nosi imię jakiegoś zwierzęcia.

Na zaproszenie belgijskiego ministerstwa kolonii do Brukseli przybyło 12 Murzynów z Kongo, aby zapoznać się z konkretnymi osiągnięciami białej cywilizacji.

Pod ostrym kątem

Wątpliwa umiejętność

Przyszłość mieniących się mądrością narodów, jest mroczna. Jeśli jednak zbadacie, które z nich jest teraz najbardziej popularne wśród pracowników gospodarstwa PGR Tolez w zespole Chlebówku (pow. Starogard, woj. szczeciński) to okaże się, że prym wodzi zmodernizowane nieco w tamtejszych warunkach przysłowie: „Nie mów hop aż przeskoczysz. Najpierw zobacz w coś wskoczył”.

Jesienią r. 1952 wszystko już było gotowe, wbiły ostatni gwóźdź, sprawdzony każdy kran w kaloryferze. Instalacja działała jak złoto.

Remont kosztował 1.200.000 zł. I wtedy właśnie pracownicy w Tolezu odczuli, że „wskoczył”. Bo oto pewnej pięknej, zimnej już nocy jesiennej, przybył przedstawiciel Okręgu PGR Szczecin - Północ, w szalenie zamkniętym pokoju pogawędził z dyrektorem i kaloryferyści.

Strzał więc dom zimą pusty, mroziły i tylko kilku urzędników z biura, którzy tam się nieopatrznie wprowadzili, grzali piecy przy kaloryferach, zebranych i ustawionych na starym miejscu. Młodzież nudziła się w domu, matki w kuchniach niańczyły dzieci.

No i przystąpiono do remontu. Jeszcze w r. 1951. Pukali siłaczem, chlupali wapnem murarzem, ruch był, że aż ha! Młodzi traktorzyści wzięli za cel przetranszawców przez okno zaglądali do pokoju, przeznaczanego na świetlicę, matki gorąco dyskutowały, czy aby przeskoczyć wypadnie od słonecznej strony i czy niemowlęta w żłobku będą miały ciepło.

Początkowo w Tolezu stawiali, że przedwcześnie krzyżeli „hop”, potem już rozsądnie zaczęli się zastanawiać — koma potrzebny był taki remont? Być może stare, wystużone piece kaloryferowe mogłyby jeszcze grzać, skoro jednak je zburzono i zainstalowano centralne ogrzewanie — to po czonów te z kolei unieruchomiono? I na co poszło 1.200.000 zł. Przyszły był, że na zapokojenie jęszcza jednej umiejtności Okręgu PGR Szczecin - Północ. Umiejtności rzucania państwowych pieniędzy na wiatr. (RYS)

Tydzień na arenie świata

Zygmunt Broniarek

Miasteczko Masoraca we włoskiej prowincji Catanzaro

było przed kilkoma dniami świadkiem oburzającego wypadku. Na wiecu przedwyborczym, zorganizowanym przez chadecję, przemawiał deputowany z tejże partii nazwiskiem Federero, wychwalając oczywiście pod niebiosa De Gasperiego i jego rządu. Zgromadzeni na wiecu obywatele, którzy z własnego doświadczenia znają „dobrodziejstwa” tej polityki, przerywając mu przemówienie przypominały, że chadecja nie spełniła ani jednej ze swych obietnic. Wówczas, rozwiścieczony chadek, wyjął z kieszeni rewolwer i pięciokrotnie strzelił do tłumu, raniąc male dziecko.

Świadczenie Mendes-France o tym, że „gospodarka Francja powinna położyć kres zależności od USA”

W przemówieniu swym Mendes-France nie przedstawił konkretnych środków, które by poprawiły na poprawę obecnej sytuacji gospodarczej i finansowej Francji. Nie odpowiedział on na szereg konkretnych pytań, postawionych przez deputowanego komunistycznego J. Pronteau m. in. w sprawie nawiązania rokowań pokojowych z Ho Sz-minem, w sprawie uznania rządów Chin Ludowych czy też w sprawie spisku reakcji przeciwko partii komunistycznej.

Kryzys rządowy we Francji trwa

Już prawie dwa tygodnie trwa we Francji kryzys gabinetowy. Kolejny kandydat na premiera, radykal Pierre Mendes-France nie otrzymał od parlamentu inwestytury i musiał się zrzec utworzenia rządu. Jego przemówienie programowe w Zgromadzeniu Narodowym odzwierciedlało z jednej strony głęboką niepopULARNOŚĆ polityki dotychczasowych rządów w najszerszych masach narodu francuskiego, z drugiej zaś — było odbiciem sprężności toczących blok atlantycki. Mendes-France przyznał, że w wyniku polityki militarystycznej Francja znalazła się w stanie bankructwa. Zdając sobie sprawę z oporu, jaki w całym narodzie wywołuje kontynuowanie „brudnej wojny” w Wietnamie, wypowiedział się on za przerwaniem tej wojny. Podkreślił on również, że „Francuzi mają poważne zastrzeżenia” wobec układu o „armii europejskiej”.

Niemniej jednak podkreślił, że przemówienie Mendes-France jest bardzo charakterystyczne. Świadczy ono raz jeszcze, że nawet w kołach rządowych Francji znajdują się grupy i osobistości, które zdają sobie sprawę, iż polityka narzucona krajowi przez USA doprowadziła Francję do ślepego uliczki i zupełnego impasu.

Sprawa małżonków Rosenberg

Słowo „pokój” — poza nieścisłymi deklaracjami niezrozumiałymi na użytek zewnętrzny — stało się w USA słowem zakazanym a przeciwko ludziom, którzy o pokój walczą stosowane są najbardziej brutalne metody terroru i represji. O tym, jak daleko posuwają się w tej kampanii kółka rządzące USA świadczy przykład małżonków Rosenberg, niewinnie skazanych na śmierć za swą walkę o pokój. „Oskarżenie” o szpiegostwo, które przeciwko nim sfałszowano, zostało zdemaskowane w czasie procesu sądowego jako wyszane z pała od początku do końca, a „świadkowie” — okazali się płatnymi

W Cyrku nr 6



Miś „Warszawianka” jeździ na rowerze z wędkiem — gorąco oklaskiwany przez dorosłych i dzieci. Foto W. Zaczek

Kongres w Kopenhadze

Walka o pokój — to najszczytniejsze zadanie wszystkich, którzy pragną szczęścia swego i swych dzieci. Pod tym hasłem przebiegały obchody Międzynarodowego Dnia Dziecka na całym świecie. Pod tym hasłem obradują w Kopenhadze delegatki kobiet z całej kuli ziemskiej na potężnym kongresie zwołanym przez Światową Demokratyczną Federację Kobiet. Reprezentowane są na tym kongresie kobiety około 80 krajów. Ich celem jest wytyczenie dróg dalszej walki o prawa kobiet, o utrzymanie i utwardzenie pokoju.

Obrazy historyków nad zagadnieniami bazy okresu Odrodzenia

W toku obrad wygłoszono i przedyskutowano szereg referatów stanowiących podstawę dla opracowania tez naukowych na ogólny zjazd polonologicznych sekcji PAN. Referaty wygłoszili: prof. dr Stanisław Arnold — na temat „Podstawy gospodarczo-społeczne polskiego Odrodzenia”, prof. dr Marian Malowski — „Rzemiosło polskie epoki Odrodzenia w świetle najnowszych badań”, prof. dr Stanisław Herbst — „Miasta i mieszczaństwo w epoce renesansu polskiego” oraz prof. dr Stanisław Szczęotka — „Walka klasowa chłopstwa polskiego w XV i XVI wieku”.